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Wykonawcy zainteresowani udziałem 
w postępowaniu  o udzielenie 
zamówienia publicznego                 
                                                                    

Dotyczy: postępowania  przetargowego  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzonego  w  trybie
przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Dostawa fabrycznie nowego, ciężkiego samochodu
ratowniczo – gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Strzyżowicach”

Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 4  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień
publicznych   (Dz.U.  z  2015r.,  poz.  2164  z  późn.  zm.) zwanej  dalej  „ustawą”  odpowiada  na  zapytania
Wykonawców w sposób jak niżej:

PYTANIA I ODPOWIEDZI. ZMIANA TREŚCI SIWZ 

Pytanie 1.
W pkt. 1.1. Załącznika nr 1 do SIWZ Zamawiający wymaga m.in.:
„- Musi posiadać świadectwo dopuszczenia wyrobu, do stosowania w jednostkach ochrony przeciwpożarowej
wydane przez polską jednostkę certyfikującą. Świadectwo ważne na dzień odbioru samochodu.
- Musi posiadać oznakowanie zgodnie z załącznikiem nr 1, do Zarządzenia Komendanta Głównego PSP z dnia
20 stycznia 2-006 r.”,
Czy powyższy wymóg należy rozumieć w sposób taki, że Zamawiający wymaga aby świadectwo dopuszczenia
dostarczone wraz  z  pojazdem posiadało  oznakowanie  (zapis  na  świadectwie)  że  pojazd  spełnia  wymagania
załącznika nr 1 do Wytycznych Standaryzacji KG PSP?

Odpowiedź
Wymóg musi posiadać “świadectwo dopuszczenia wyrobu...” odnosi się do dokumentu wymaganego na podsta-
wie paragrafu 6. Rozporządzenia MSWiA z dnia 20 czerwca 2007 roku w sprawie wykazu wyrobów służących
zapewnieniu zasad bezpieczeństwa publicznego lub ochronie zdrowia i życia oraz mienia, a także zasad wyda-
wania dopuszczenia tych wyrobów do użytkowania (Dz. U. z 2007 r. Nr 143 poz. 1002) z późn. zm. 
Wymóg “Musi posiadać oznakowanie zgodne z załącznikiem nr 1....” odnosi się do oznakowania pojazdu nume-
rami operacyjnymi, które zostaną przekazane w trakcie procesu produkcji pojazdu. 
Powyższe nie ma związku z zapisami znajdującymi się w dokumencie świadectwo dopuszczenia.  

Pytanie 2.
W pkt. 3.12. Załącznika nr 1 do SIWZ Zamawiający wymaga:
„Autopompa dwuzakresowa o wydajności min. 3 200 l/min przy ciśnieniu 0,8 MPa i głębokości ssania 1,5m,
min. 370 l/min. Przy ciśnieniu 4 MPa.
Autopompa musi umożliwiać jednoczesne podawanie wody ze stopnia niskiego i wysokiego ciśnienia. Mecha-
niczna zmiana ciśnienia pompy, wyklucza się możliwość załączania stopnia wysokiego za pomocą zdalnie stero-
wanych  zaworów”.
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu, którego autopompa na stopniu wysokiego ciśnienia posiada
wydatek min. 280 l/min, tak więc z zapasem spełnia wymagania obowiązującej normy PN-EN 1846 oraz, co
ważniejsze – w zupełności wystarcza do zasilania linii szybkiego natarcia?
Zwracam uwagę na fakt, że zaproponowana wydajność z naddatkiem spełnia wymagania Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie wykazu wyrobów służących zapewnieniu zasad
bezpieczeństwa publicznego lub ochronie zdrowia i życia oraz mienia, a także zasad wydawania dopuszczenia
tych  wyrobów  do  użytkowania  (Dz.  U.  z  2017  r.  Nr  143  poz.  1002)  z  późn.  Zmianami  
i w zupełności wystarcza do zasilania wymaganej przez  Zamawiającego jednej linii szybkiego i skutecznego
prowadzenia akcji gaśniczej, tym bardziej zważywszy na fakt, że większość prądownic posiada wydajność mak-
symalną wynoszącą 150 l/min.  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie autopompy umożliwiającej jednoczesne podawanie wody ze stopnia ni-
skiego i wysokiego ciśnienia, bez konieczności mechanicznego ani zdalnego załączania stopnia wysokiego ci-
śnienia? Niemal wszyscy liczący się producenci pomp mają rozwiązania z możliwością podawania środków ga-
śniczych równocześnie na stopniu niskiego i wysokiego ciśnienia, bez możliwości odłączania, co jest rozwiąza-
niem niezawodnym i lepszym od opisanego przez  Zamawiającego?  
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Odpowiedź
Zamawiający zmienia treść SIWZ. 
W Załączniku nr 1 do SIWZ pkt. 3.12 przyjmuje brzmienie:

FORMULARZ  OFERTY   -cd.                                                                                                         
SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – WYMAGANIA MINIMALNE 

L.P.
PODSTAWOWE WYMAGANIA, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ OFEROWANY

POJAZD
UWAGI

PROPOZYCJE WYKONAWCY
Podać zastosowane rozwiązania lub/i parametry

techniczne lub/i należy wpisać potwierdzenie 
spełnienia warunków

(…) (…) (…)

3. Zabudowa pożarnicza: Uwagi Zabudowa pożarnicza:

3.12

Autopompa dwuzakresowa o wydajności 
min. 3 200 l/min przy ciśnieniu 0,8 MPa i głębokości ssania 1,5 m
min. 280 l/min. przy ciśnieniu 4 MPa. 
Autopompa  musi  umożliwiać  jednoczesne  podawanie  wody ze
stopnia  niskiego  i  wysokiego  ciśnienia.  Mechaniczna  zmiana
stopnia  ciśnienia  pompy,  wyklucza  się  możliwość  załączania
stopnia  wysokiego  ciśnienia  za  pomocą  zdalnie  sterowanych
zaworów.

Podać producenta
oraz oferowane

wartości

W Załączniku nr 6 do SIWZ pkt. 3.12 przyjmuje brzmienie:
SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – WYMAGANIA MINIMALNE 

L.P. PODSTAWOWE WYMAGANIA, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ OFEROWANY POJAZD

(…) (…)

3. Zabudowa pożarnicza:

3.12

Autopompa dwuzakresowa o wydajności 
min. 3 200 l/min przy ciśnieniu 0,8 MPa i głębokości ssania 1,5 m 
min. 280 l/min. przy ciśnieniu 4 MPa. 
Autopompa musi umożliwiać jednoczesne podawanie wody ze stopnia niskiego i wysokiego ciśnienia. Mechaniczna zmiana stopnia
ciśnienia pompy, wyklucza się możliwość załączania stopnia wysokiego ciśnienia za pomocą zdalnie sterowanych zaworów.

Pytanie 3.
W pkt. 3.14 Załącznika nr 1 do SIWZ Zamawiający wymaga: „Układ wodno-pianowy wyposażony w ręczny do-
zownik środka pianotwórczego umożliwiający uzyskanie stężeń w zakresie od 3% - 6%, w całym zakresie pracy
autopompy.”
Czy Zamawiający dopuści wyposażenie układu wodno-pianowego w automatyczny dozownik środka pianotwór-
czego umożliwiający uzyskanie stężeń 3% i 6% w całym zakresie pracy autopompy, co przyczyni się bez wąt -
pienia do lepszego gospodarowania środkiem pianotwórczym, precyzyjnego dozowania w tym samym ochrony
środowiska?

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie pojazdu według cechy podanej przez Wykonawcę z zapytaniu 

Treść  udzielonych  odpowiedzi  oraz  zmiana  treści  SIWZ stanowią  integralną  część  SIWZ i  są  wiążące  dla
wszystkich  uczestników postępowania.  Pozostałe  postanowienia  nie  ulegają  zmianie.  Powyższe  odpowiedzi
oraz zmiana treści SIWZ nie powodują zmiany terminu składania i otwarcia ofert

Zatwierdzam:

Wójt

/-/ Tomasz Sadłoń

         

Rozdzielnik:

1. Strona internetowa Zamawiającego: www.bip.psary.pl
2. aa

Sprawę prowadzi: 
Arkadiusz Maraszek - tel. 32 / 29 44 943;  32 / 29 44 921  wew. 941; arkadiuszmaraszek@psary.pl

http://www.bip.psary.pl/
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